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Dostawa, montaz i instalacja rezonansu magnetycznego wraz z adaptacjg pomieszczen

W zwigzku z wptynieciem pytan do ww. postepowania Wojewaddztwo Mazowieckie, ul. Jagiellonska
26, 03-719 Warszawa, NIP: 113-245-39-40, REGON:ﬁ 015528910, reprezentowane przez loanne
Czarneckg, Prezesa Zarzadu Powiatowego Centrum Medycznego w  Gréjcu  spdika
z ograniczong odpowiedzialnoscia na mocy petnomocnictwa udzielonego  uchwalg
nr 1484/256/21 Zarzadu Wojewodztwa Mazowieckiego z dnia 16 wrzesénia 2021 r. w sprawie udzielenia
petnomocnictwa Prezesowi Zarzadu Powiatowego Centrum Medycznego w Grdéjcu Sp. z 0.0. do
dokonywania wszelkich czynnosci zwigzanych z realizacjg zamdwien w ramach projektu pn.: ,Zakup
niezbednego sprzetu oraz adaptacja pomieszczeri w zwigzku z pojawieniem sie koronawirusa SARS-

CoV 2 na terenie wojewddztwa mazowieckiego” udziela nastepujgcych odpowiedzi:

Pytanie nr 1

Zamawiajacy w postepowaniu opisat zakup rezonansu magnetyczne z terminem realizacji do polowy
grudnia 2021. Z analizy terminéw wynika ze ewentualny wykonawca prac adaptacyjno budowlanych w
terminie ok. 3 tygodni od momentu rozstrzygniecia postepowania co jest fizycznie niemozliwe.

Pragniemy zauwazy¢ ze ewentualne realne do terminy do dotrzymania przez potencjalnego oferenta
powinny ksztattowac sie nastepujgco:

- termin wykonania praca adaptacyjno-budowlanych ok. 2 miesigce od rozpoczecia,

- termin montaiu i wykonania klatki Faraday’a to 30 dni od zakodczenie prac adaptacyjno
budowlanych,

- podtagczenie agregatu wody lodowe]j do rezonansu magnetycznego to ok. 15 dni,
- wykonanie instalacji rezonansu magnetycznego to ok. 30 dni wraz ze szkoleniami.

Analiza tych termindw daje nam mozliwo$¢ wykonania zaméwienia w realnym terminie wraz
z odbiorami do korica marca 2022

Whnosimy o zmiane terminéw realizacji do korica marca 2022 w innym przypadku nie ma mozliwosci
wykonania zadania w wyznaczonych przez zamawiajgcego terminach.

Odpowiedz: Termin realizacji zamdwienia pozostaje bez zmian.
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Pytanie nr 2

Zamawiajacy w postepowaniu opisat niemozliwe do dotrzymania terminy realizacji zakupu rezonansu
magnetycznego. Prosimy o nie wliczanie w termin realizacji ewentualnych odbioréw
administracyjnych. Pozwoli nam to realniej okresli¢ terminy wykonania zadania.

OdpowiedZ: Termin realizacji zaméwienia pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 3

Czy zamawiajacy zezwoli na instalacje agregatu wody lodowej na zewnatrz budynku za oknem
planowanych pomieszczen rezonansu?

Odpowied?: Tak, Zamawiajgcy wyraza zgode.

Pytanienr 4

Czy zamawiajgcy zezwoli na zawieszenie jednostek klimatyzacyjnych na elewacji budynku?

Odpowied?: Tak, Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie nr 5

Prosimy o informacje czy zamawiajgcy dysponuje zapasem mocy do instalacji rezonansu
magnetycznego oraz klimatyzacji, wentylacji i agregatu wody lodowej ?

Odpowiedi: Jezeli zmiescimy sie w 100Kw to tak.

Pytanie nr 6

W jakiej odlegtosci od planowanych pomieszczen MR znajduje sie mozliwe do wpiecia zasilanie?

Ponadto czy zamawiajgcy posiada wolne miejsce do wpiecia sie z ewentualnym zasilaniem ?

Odpowied?: Odleglodé 30m, w rozdzielni gltdwnej poziomu ,0”. Jeieli pomiar petli wyjdzie
nieprawidiowo to wpigcie nalezy wykonad oddzielnym kablem bezposrednio z rozdzielni pray

agregacie tj. ok. 130m.
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Pytanie nr 7
Czy zamawiajgcy posiada wolne miejsce do wpiecia sie dla dodatkowych gniazd informatycznych? lesli

tak to w jakiej odlegtosci od ewentualnych pomieszczeri MR znajduja sie wolne gniazda dla instalaciji ?

Odpowiedi: Zamawiajacy nie posiada wolnych gniazd sieci LAN w pomieszczeniach przeznaczonych
na MR. Wymagana jest rozbudowa instalacji sieci informatycznej o dodatkowe gniazda. Odleglosé
pomieszczeri MR do najblizszego punktu IDF od 20m do 40m. W tym punkcie IDF jest miejsce

na podigczenie nowych punktéw. Wymagato to bedzie dotozenia dodatkowych wkiadek do panelu.

Pytanie nr 8

Czy zamawiajacy bedzie wymagat rozbudowy systemu PPOZ.

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy wymaga rozbudowy systemu p.po3.

Pytanie nr 9

Czy zamawiajacy zezwoli na wpiecie sie systemu PPOZ do istniejace] centrali?

Odpowiedi: Tak, Zamawiajgcy zezwala, ale moze wykonaé to konserwator PCMG.

Pytanie nr 10

Dotyczy pkt. 142. i 143. Zapytania Ofertowego, w ktérym Zamawiajacy wymaga:

142. Oprogramawanie do tgczenia Tak;
poszczegolnych obrazow z podac nazwe
badan obszaréw rozlegtych (np
catego krggostupa) w jeden
obraz catego badanego obszaru
funkcjonujgce w sposob
catkowicie automatyczny (Inline
Composing lub odpowiednio do
nazewnictwa producenta)

143. Oprogramowanie do tgczemia Tak;
poszczegolnych obrazow z podac nazwe
badan obszarow rozlegtych (np
caiego krggostupa) w jeden
obraz catego badanego obszaru
funkcjonujgce w sposob
catkowicie automatyczny (Inline
Composing lub odpowiednio do
nazewnictwa producenta)
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Parametry opisane w obu punktach sa identyczne. Prosimy o potwierdzenie, Ze jest to oczywista
omytka i Zamawiajacy wymaga dostarczenia tylko jednego oprogramowania.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza omytke. Zamawiajacy wymaga dostarczenia tylko jednego

oprogramowania. Pozycja 143 zostaje wykreslona.

Pytanie nr 11
Dotyczy pkt. 160. Zapytania Ofertowego, w ktérym Zamawiajgcy wymaga:
160 Dedykowane procedury Tak
wyswietlania i opracowywania
badan MR dia:
— badan neurologicznych
~ badan ortopedycznych
— badan abdominalnych
— badan naczyniowych

Czy Zamawiajgcy dopusci oprogramowanie nie posiadajgce funkcjonalnosci dedykowanych procedur
i opracowywania dla badan naczyniowych?

Zwracamy uwage, ze jest to funkcjonalnosé potrzebna w przypadku badaii TK, nie MR.

Odpowiedi: Tak, Zamawiajacy dopuszcza réwniez.

Pytanie nr 12

Dotyczy pkt. 164. Zapytania Ofertowego, w ktérym Zamawiajacy wymaga:

164 Rekonstrukcje 3D typu: Tak
— MPR (Multi Planar
Reconstruction)
— MIP( Maximum
intensity Projection)
— SSD (Surface Shaded
Display)
- VR (Volume Rendering )

Czy Zamawiajgcy dopusci oprogramowanie nie posiadajgce funkcji SSD (Surface Shaded Display)?

MPR, MIP oraz VR (bardziej zaawansowana wersja SSD) sg wystarczajgce do petnej analizy i wizualizacji
hadari MR.
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Odpowiedz: Tak, Zamawiajgcy dopuszcza réwniei.

Pytanie nr 13
Dotyczy sekcji ,Otoczenie pacjenta” zatgcznika nr 3 do zapytania ofertowego.

Prosimy o uzupetnienie parametréw wymaganych o dodatkowg pozycje o ponizszej postaci:

Otoczenie pacjenta

9A. Mobilny stot pacjenta, catkowicie|Tak
odfgczany od aparatu,
umozliwiajacy szybka ewakuacje

pacjenta w sytuacji zagroienia

Uzasadnienie:

W obecnym opisie przedmiotu zamodwienia, w sekcji ,,Otoczenie pacjenta” (punkty 9-13) znajdujg sie
ogolne odniesienia do cech stotu pacjenta. Brak jednak precyzyjnego ockreslenia rodzaju samego stotu.
W ofercie znajdujacych sie na rynku aparatéw rezonansu magnetycznego znajduja sie dwa rozwiazania:

A) aparaty posiadajgce stacjonarny stot pacjenta,

B) aparaty posiadajace mobilny stét pacjenta, catkowicie odigczany od aparatu i
umozliwiajgcy szybkg ewakuacje pacjenta w sytuacji zagrozenia, a takze pozwalajacy na
przygotowanie pacjenta do badania poza pomieszczeniem magnesu

Oba powyisze rozwigzania sg przeciwstawne. Rozwigzanie ,A” jest wiasciwe dla placéwek
komercyjnych, np. $wiadczeniodawcéw niepublicznych, nieobcigzonych ryzykiem wykonywanych
procedur. Rozwigzanie ,B” jest dedykowane dla placéwek swiadczacych diagnostyke o szerokim
profilu, w rezimie publicznej stuzby zdrowia, od ktérych wymagane jest petne zabezpieczenie pacjenta
w sytuacji zagrozenia zycia lub zdrowia.

Brak postulowanego wymogu jest z pewnoscig niezamierzony, poniewaz dopuszcza moizliwoéé
zaoferowania rozwigzan, ktore uniemozliwig szybka ewakuacje pacjenta w sytuacji zagrozenia, np.
kiedy trzeba podjaé¢ natychmiastowg akcje reanimacyjna z wykorzystaniem sprzetu i aparatury
niedostosowanej do silnego pola magnetycznego (typu defibrylator, butle z gazami medycznymi,

narzedzia resuscytacyjne itp.). Jest to wada wplywajaca bezposrednio na 2ycie i zdrowie pacjental

Tymczasem nie wszystkie dostepne na rynku produkty s3 przeznaczone do pracy w rezimie szpitalnym.
Ich konfiguracja moze nie posiada¢ mobilnego stotu pacjenta, catkowicie odigczanego od aparatu i nie

przewidywac zapewnienia odpowiedniego poziomu bezpieczerisiwa podczas pracy w takich
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osrodkach. Panstwa Centrum powinno uwzglednia¢ wszelkie sytuacje trudne i potencjalnie
niebezpieczne. Lezy to w interesie Paristwa pacjentdw i personelu Centrum, a takze oséb piastujgcych

stanowiska powigzane z odpowiedzialnoscig administracyjng i cywilno-prawna.
Odpowiedi: Zapisy Zapytania ofertowego pozostajg bez zmian.

Pytanie nr 14

Dotyczy punktu 7 zatgcznika nr 3 do zapytania ofertowego.

Prosimy o potwierdzenie mozliwosci zaoferowania aparatu, w ktérym ,maksymalna szybkosc
narastania gradientow (slew rate) w kazdej z osi X, Y, Z, dla amplitudy zaoferowanej w punkcie 5"
wynosi 125 T/m/s.

Uzasadnienie:

Obecny poziom kryterium granicznego uniemoiliwia nam zlozenie waznej i konkurencyjnej oferty w
Panstwa postepowaniu. Postulowana zmiana nie wigZe sie z ograniczeniami jakosciowymi, czy

funkcjonalnymi urzadzenia.
Odpowiedi: Zamawiajgcy nie potwierdza.

Pytanie nr 15
Dotyczy punktu 32. i podpunktéw 32.2. i 32.5. zatacznika nr 3 do zapytania ofertowego.
Prosimy o potwierdzenie mozliwosci zaoferowania aparatu, w ktérym ,homogenicznosc pola (wartosc
typowa w ppm mierzona metodq VRMS) [ppm] zgodnie z informacjami podanymi w specyfikacjach
technicznych producenta, w kuli o Srednicach podanych w podpunktach do tego punktu” wynosi:

- dla podpunktu 32.2.: 0,031 ppm,

- dla podpunktu 32.5.: 5,5 ppm.
Uzasadnienie:
Obecny poziom kryterium granicznego uniemozliwia nam zfozenie waznej i konkurencyjnej oferty w
Panistwa postepowaniu. Postulowana zmiana nie wigZe sie z ograniczeniami jakosciowymi, czy

funkcjonalnymi urzadzenia.

Odpowied?: Dla podpunktu 32.2.: 0,031 ppm Zamawiajacy potwierdza.

Dla podpunkiu 32.5.: 5,5 ppm Zamawiajacy nie potwierdza.
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Pytanie nr 16

Dotyczy punktu 35. zatagcznika nr 3 do zapytania ofertowego.

Prosimy o potwierdzenie mozliwosci zaoferowania aparatu, w ktdérym ,,cewka wielokanatowa typu
matrycowego [lub zestaw cewek] przeznaczona do badar kregostupa, z automatycznym przesuwermn
stofu pacjenta sterowanym z protokofu badania, bez repozycjonowania pacjenta i przektadanic lub
przefqczania cewek | pozwalgjgca na akwizycje rdwnolegle typu ASSET, iPAT, SENSE, SPEEDER lub
zgodnie z nomenklaturqg producenta” posiada 28 elementéw obrazujacych.

Uzasadnienie:

Obecny poziom kryterium granicznego uniemozliwia nam ztozenie wazinej i konkurencyjnej oferty w
Paristwa postgpowaniu. Postulowana zmiana nie wigze sie z ograniczeniami jakosciowymi, czy

funkcjonalnymi urzadzenia.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie potwierdza.

Pytanie nr 17

Dotyczy punktu 36. zatgcznika nr 3 do zapytania ofertowego.

Prosimy o potwierdzenie mozliwosci zaoferowania aparatu, w ktdrym ,cewka wielokanafowa typu
matrycowego (lub zestaw cewek) przeznaczona do badar catego centralnego uktadu nerwowego

(gfowa i caty kregostup) z przesuwem stotu pacjenta sterowanym automatycznie z protokotu badania,

bez repozycjonowania pacjenta i przekiadanio lub przefgczania cewek i pozwalajgca na akwizycie
rownolegte typu ASSET, iPAT, SENSE, SPEEDER lub odpowiednio do nazewnictwa producenta” posiada
44 elementy obrazujgce.

Uzasadnienie:

Obecny poziom kryterium granicznego uniemozliwia nam ztozenie waznej i konkurencyjnej oferty w
Panstwa postepowaniu. Postulowana zmiana nie wigze sie z ograniczeniami jakosciowymi, czy

funkcjonalnymi urzadzenia.

Odpowiedi: Zamawiajacy nie potwierdza.

Pytanie nr 18
Dotyczy punktu 158. zatgcznika nr 3 do zapytania ofertowego.
Prosimy o potwierdzenie mozliwosci zaoferowania aparatu, w ktérym ,Szybkosc rekonstrukcji dla

obrazéw w matrycy 256 x 256 przy 100% FOV” wynosi 16 949 obrazéw/s.
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Uzasadnienie:
Obecny poziom kryterium granicznego uniemozliwia nam ztozenie waznej i konkurencyjnej oferty w
Panstwa postepowaniu. Postulowana zmiana nie wigZe sie z ograniczeniami jakosciowymi, czy

funkcjonainymi urzadzenia.
Odpowiedi: Tak, Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 19
Dotyczy pkt 150

Komputer sterujacy (procesor, Tak;
system operacyjny) o Podac
parametrach zgodne z

zalecanymi wymaganiami dla
zainstalowanego

oprogramowania
diagnostycznego

Czy Zamawiajgcy wprowadzi wymog serwera aplikacyjnego z mozliwoscig jednoczesnej pracy min. 2
stacji lekarskich?

Proponujemy punkt w brzmieniu:

Serwer aplikacyjny zgodnie z wymaganiem sprzetowym
producenta, z mozliwosciag zainstalowania
oprogramowania klienckiego, mozliwoscia zdalnej pracy
radiologa, bez koniecznosci wysytania badan poza szpital,
z petng natychmiastowa dostepnoscia do wszystkich
150 TAK
badan biezacych/poprzednich oraz ponizej wymienionych
aplikacji/funkcjonalnosci, po ustanowieniu

bezpiecznego/autoryzowanego potaczenia.

System umoizliwiajacym prace min. 2 jednoczasowych

uzytkownikéw.

Whprowadzenie tego punktu sprawi iz, zaoferowany system da mozliwos¢ pracy radiologa w szpitalu

oraz umozliwi pracy radiologom zdalnym.
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Powyisza funkcjonalnosc jest doceniana w duzych osrodkach, ale takie jest doceniana w ramach

toczacych sie postepowan na aparaty MR dla mniejszych szpitali (Wegrow, Puttusk, Konstancin

Jeziorna).

Odpowiedi: Zamawiajacy dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 20

Dotyczy pkt 150a

Czy Zamawiajgcy wprowadzi wymog utrzymania oprogramowania w najnowszej dostepnej wersji?
Obecny postep technologiczny wprowadza coraz nowsze narzedzia w bardzo szybkim tempie.
Dostarczenie srodowiska opisowego z modernizacja do najnowszych wersji oprogramowania jest
obecnie standardem rynkowym.

Proponujemy punkt w brzmieniu:

Wosparcie techniczne w zakresie serwera aplikacyjnego
obejmujace aktualizacje oprogramowania
150a. diagnostycznego (update/hotfix), modernizacje | TAK
oprogramowania diagnostycznego (coroczne upgrade’y

do najnowszej i aktualnej wersji oprogramowania).

Powyisza funkcjonalnosé jest doceniana w duzych osrodkach, ale takie jest doceniana w ramach
toczacych sie postepowart na aparaty MR dla mniejszych szpitali (Wegrdw, Puttusk, Konstancin

Jeziorna).

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 21

Dotyczy pkt 150b

Czy Zamawiajgcy doceni i wprowadzi wymég automatycznego importu poprzednich badasn, kiore
istotnie zwigkszajg efektywnos¢ pracy radiologa i nie wymagaja nadmiernego zaangazowania cennego
czasu radiologa do pobierania badan poprzednich W sposob reczny?

Proponujemy punkt w brzmieniu:

Automatyczny import badan poprzednich z archiwum
150b. PACS. Automatyczny algorytm powinien pobierad¢ | TAK/NIE

poprzednie badania z mozliwoscig definiowania min:
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e ilos¢ poprzednich badan
e typ/modalnosé poprzednich badan

e zakres daty poprzednich badan

Powyzisza funkcjonalnosé jest doceniana w duzych osrodkach, ale takze jest doceniana w ramach

toczgeych sie postepowart na aparaty MR dla mniejszych szpitali (Wegréw, Puttusk, Konstancin

leziorna).

OdpowiedZ: Zamawiajacy dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 22
Dotyczy pkt 151-153

1

(9]

1 Monitor diagnostyczny w Tak
technologii LCD/TFT

Przekatna monitora > 30%;
diagnostycznego podac wartosc [”]
Matryca monitora 2 2560 x 1600;
diggnuslyLeniegu podac

rozdzielczosc

Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie konsoli lekarskiej wyposaionej w 2 kolorowe monitory
diagnostyczne o przekatnej 24” zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Zdrowia?
Wspomniana konfiguracja jest rutynowo dostarczana przez nasza firme do czotowych osrodkéw
diagnostycznych w kraju np.:

s Narodowy Instytut Onkologii,

e Centrum Zdrowia Dziecka,

@ Uniwersyteckie Centrum Kliniczne GUMed

¢ Instytut Kardiologii
i spetnia wymagania radiologdw:

Preponujemy punkty w brzmieniu:

Stacja diagnostyczna lekarska wyposazona
151. w 1 monitor lub 2 monitory diagnostyczne w | TAK, podaé

technologii LCD/TFT

Stacja diagnostyczna lekarska z kolorowym
152. monitorem medycznym typu LCD min. 30” | TAK, podaé

lub dwoma kolorowymi monitorami

10
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medycznymi typu LCD min. 24" — podad

liczbe monitoréw i przekgtng

Stacja diagnostyczna lekarska z kolorowym
monitorem medycznym typu LCD z matrycg
min. 2560x1600 lub dwoma kolorowymi
153. TAK, podad
monitorami medycznymi typu LCD z
matrycg min. 2560x1600 — podaé liczbe

monitordw i rozdzielczos$e

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza.

Pytanie nr 23
Dotyczy pkt 166

166 Oprogramowanie do Tak
zaawansowanej muiti-
parametrycznej analizy badan
mozgu w tym

- ilosciowa analiza perfuzji z

wyznaczaniem | prezentac

map parametrycznych
rBV/rBF/TTP/MTT/TMAX/tMIP

oraz obliczaniem obszaru

nyuzji
Czy Zamawiajgcy dopusci zaoferowanie jako rozwigzanie rdéwnowaznego automatycznego
generowanie map perfuzyjnych realizowanego na konsoli operatorskiej (technologia inline Perfusion).

Dzieki czemu radiolog uzyskuje gotowe do uzycia mapy perfuzyjne (rBV,rBY,TTP,MTT, TMAX,tMIP) , co

bedzie szczegdlnie przydatne w ocenie nagtych przypadkéw (udarowych).
Odpowiedi: Zamawiajacy nie dopuszcza.

Dodatkowo:
Czy Zamawiajacy rozwazy wprowadzenie dalszych ponizej wymienionych funkcjonalnosci:
- rozszerzajgcych mozliwosci diagnostyczne oraz zwiekszajgcych mozliwosci prezentacji badan

- zwiekszajgcych doktadnosé/precyzje oceny badan

11
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- rozszerzajacych mozliwosci komunikacji z lekarzami zlecajacymi

Rekonstrukcje 3D typu Cinematic Rendering, bazujgce na
doktadnej fizyczne] symulacji oddziatywania $wiatta z
materia, realizujgce fotorealistyczny rendering ksztattéw z
uwzglednieniem rozpraszania fotondw swiatta, propagacji
swiatla, interakeji swiatta z materia, gtebokosci (cieni),

TAK/NIE
moiliwe do otrzymania dla kazdego badania CT, MR.

Technika stosujaca: Pt
e oswietlanie kazdego piksela bardzo duzg iloscig
irédet swiatta z dowolnego kierunku,
e rozpraszanie/pochtanianie fotondw,

e uzycie algorytmow numerycznych MonteCarlo.

Generowanie map ADC o wysokim wspdtczynniku b w
oparciu o mapy ADC o niskich wspéiczynnikach b,
pozwalajgce na skrécenie czasu wykonania badania, w
szczegolnosci generowanie map wspotczynniku b=2000 w | TAK/NIE
aparciu o mapy b50, b400, b1000.

Funkcjonalno$¢ dostepna na dowolnym etapie oceny

badan, na dowolnej stacji lekarskiej.

Oprogramowanie do oceny badart MR piersi, realizujgce:
e dedykowany workflow umozliwiajacy
jednoczesne przegladanie serii anatomicznych, | TAK/NIE
serii dynamicznych z kontrastem

e ustandaryzowane raportowanie BIRADS

Powyisze funkcjonalnosci sg doceniane w duiych osrodkach , ale takze sg doceniane w ramach
toczacych sie postepowan na aparaty MR dla mniejszych szpitali (Wegréw, Puttusk, Konstancin

Jeziorna).

Odpowiedi: Zamawiajacy dopuszcza, ale nie wymaga.
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Pytanie nr 24

Prosimy Zamawiajgcego o wskazanie adresu dostarczenia faktury VAT przez Sprzedajgcego
uwzgledniajac zapisy Zapytania ofertowego i Wzoru Umowy, gdzie w Zapytaniu ofertowym w punkcie
IX. Widnieje ,,do siedziby Zamawiajacego”, a we wzorze Umowy , Kupujacemu pod adres: Powiatowe

Centrum Medyczne w Grdjcu Sp. z 0.0. ul. Ks. Piotra Skargi 10, 05-600 Grojec”.
Odpowiedz: Miejsce dostarczenia faktury zgodnie ze wzorem umowy.

Pytanie nr 25
czy Zamawiajgcy wymagat kpl. dokumentacji projektowej wszystkich branz uzgodnionej przez

rzeczoznawcow PPOZ, SANEPID oraz pozwolenia na budowe lub zgtoszenie?

Odpowied?: PCMG wystapifo o zgode na odstapienie od koniecznosci uzyskania pozwalenia lub

zgloszenia.

Pytanie nr 26
Jezeli Zamawiajacy bedzie wymagat uzgodnionej dokumentacji przez rzeczoznawcdw i pozwolenia na

budowe lub zgtoszenia to prosimy o udostepnienie ekspertyzy ppoz budynku.
Odpowiedz: Brak dokumentacji. Zamawiajacy posiada instrukcje bezpieczefistwa p.po:

Pytanie nr 27

Prosimy o udostepnienie dokumentacji projektowej (istniejgcej ) wszystkich branz.
Odpowiedzi: Zamawiajacy nie posiada.

Pytanie nr 28

Prosimy o podanie orientacyjnej odlegtosci od rozdzielni gtéwnej z ktérej mozna zasili¢ pracownie MR?
Odpowiedz: Odlegiodé ok. 135m

Pytanie nr 29

Prosimy o potwierdzenie informacji czy Zamawiajacy ma odpowiedni przydziat mocy elekirycznej (ok
150-170 kw)?
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Odpowiedi: Tak, Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 30
Prosimy o podanie orientacyjnej odlegtosci od najblizszego punktu.dystrybucyjnego sieci IT, oraz jakiej

jest kategorii?

Odpowiedi: Odleglosé ok. 20-40m, kategoria 6A.

Pytanie nr 31
Czy centrala SSP ma wolne miejsca do rozbudowy systemu PPOZ i w jakiej jest odlegiosci od

remontowanych pomieszczen?

Odpowied?: Odlegtosé ok. 25m.

Pytanie nr 32

Czy Zamawiajacy oczekuje od Wykonawcy dostawy wyposazenia ruchomego i mebli?

Odpowiedi: Tak, Zamawiajacy oczekuje.

Pytanie nr 33

Dotyczy zapiséw Zapytania ofertowego punkt VI

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na ztozenie oferty w formie elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym
podpisem elektronicznym, ktéry to jest rownowazny podpisowi wiasnorecznemu? Prosimy o podanie

adresu mailowego, na ktéry bedzie moina wystaé oferte.

Odpowied?: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 34

Zwracam sie z prosbg o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy wymaga dostarczenia rezonansu wraz z petnym
oprogramowaniem oraz wszelkimi kodami serwisowymi oraz danymi umotiliwiajgcymi petne i
swobodne serwisowanie urzgdzen po wygasnieciu okresu gwarancyjnego przez podmiot wybrany
przez Zamawiajacego w konkurencyjnej procedurze.

Wykonawca wskazuje, ze tylko takie zapisy SWZ zagwarantujg Zamawiajagcemu nabycie

pefnoprawnego urzadzenia, ktdrym bedzie mogt nastepnie swobodnie dysponowac.
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Powyisza okolicznos¢ bedzie miata szczegblne znaczenie po wygasnieciu okresu gwarancyjnego.
Wowczas, Zamawiajacy bedzie zobowigzany wszczaé postepowanie na ohstuge serwisowsg sprzetu w
kolejnych latach. W celu naleiytego $wiadczenia tej ustugi, wybrany wykonawca bedzie musial uzyska¢
petny dostep do urzadzenia. W przypadku wiec gdy Zamawiajacy nie bedzie dysponentem niezbednego
oprogramowania oraz kodéw serwisowych, na zdecydowanie uprzywilejowanej pozycji znajdzie sie
dostawca sprzetu wytoniony w przedmiotowym Postepowaniu. Tylko on bowiem bedzie posiadat
wszelkie niezbedne oprogramowanie, kody i dostepy serwisowe. To za$ w istocie uniemozliwi
przeprowadzenie konkurencyjnego postepowania na pogwarancyjng obstuge serwisowa sprzetu — w
szczegdlnosci, w sytuacji, w ktérej od wykonawcéw bedzie wymagane zawieranie dodatkowo
odrebnych umdw licencyjnych z producentem sprzetu.

W ocenie Wykonawcy, taka sytuacje nalezatoby uzna¢ za niedopuszczaine uzaleznienie sie
Zamawiajacego od podmiotu prywatnego, ktdry dostarczy rezonans w przedmiotowym Postepowaniu.
Nalezy przy tym wskazaé, ie problem ten, zwany vendor lock-in, nie jest obcy rynkowi zamowien
publicznych w Polsce. Wrecz przeciwnie, jego powszechno$é na rynku ustug informatycznych
spowodowata wydanie przez Urzad Zamoéwien Publicznych Rekomendacji dla Zamawiajacych!™, w
ktdrej czytamy, ze , przyczyng opisanego tu zjawiska jest powstanie ,uzaleznienia” zamawiajgcego od
pierwotnego wykonawcy systemu lub producenta sprzetu lub oprogramowania gotowego
uniemozliwiajgce nabycie niezbednych ustug lub dostaw w trybach konkurencyjnych. Uzaleznienie to
jest w duiej mierze konsekwencjq niewtasciwego przygotowania postepowania | udzielenia
zamdwienia publicznego”.

lako recepte na rozwigzanie tego problemu, UZP rekomenduje m.in. zobowigzanie wykonawcdw w
umowie do wydania kodéw oraz petnej dokumentacji technicznej systemu (urzadzenia), jak réwniez
wyczerpujace uregulowanie kwestii ewentualnego przeniesienia na zamawiajgcego autorskich praw
majgtkowych do dostarczanego systemu lub praw do licencji (sublicencji} oprogramowania
niezbednych do prawidiowego funkcjonowania systemu (urzadzenia). Warto przy tym zaznaczyc, ze
problematyka ta byta juz poruszana réwniez w orzeczeniach Krajowej lzby Odwotawczej. W wyroku z
dnia 12 grudnia 2017 roku, sygn. akt KIO 2506/17, Izba stwierdzita, ze: ,nabycie praw autorskich
majgtkowych do specyfikacji interfejsow nie prowadzi do wyeliminowania konkurencji na rynku
wiasciwym, wrecz przeciwnie stanowi mozliwos¢ dla innych podmiotéw zaistnienia na tym rynku. lzba

podziela takze poglgd Zamawigjgceqo, 7e niezagwarantowanie sobie korzystania z utwordw w

W Rekomendacje udzielania zamowieri publicznych na systemy informatyczne wydane w 2009 roku dostepne sa
na stronie internetowej Urzedu Zamowier Publicznych pod adresem

https://www.uzp.gov.pl/ data/assets/pdf file/0025/27574/Rekomendacie UZP20ws. zamowiec584 na syst
emy_informatyczne.pdf
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okreslony sposob niewgtpliwie moze utrudnié udzielenie w przyszfosci zamdwienr innym wykonawcom

niz dotychczasowemu”.

Jednoczesnie, Wykonawca zwraca uwage, ze cho¢ na pierwszy rzut oka moze wydawacé sie, ie
pozyskanie wraz z rezonansem petnego oprogramowania oraz wszelkich kodéw i dostepéw
serwisowych moze rodzi¢ dodatkowe, znaczace koszty po stronie Zamawiajgcego, to bytoby to
nieuprawnione uproszczenie tej kwestii.

Nalezy bowiem zwrdcié uwage, ze w sytuacji, w ktérej Zamawiajgcy nie bedzie dysponowat
niezbednym oprogramowaniem w chwili wygasniecia gwarancji, to wszyscy wykonawcy
zainteresowani Swiadczeniem ustugi serwisowej rezonansu, beda zmuszeni naby¢ je od producenta we
wiasnym zakresie. Wydatki te (w szczegéinosci koszt zawarcia odrebnej umowy licencyjnej) znajda
oczywidcie odbicie w cenach zaoferowanych przez wykonawcdw w postepowaniu na swiadczenie ustug
serwisowych, ktérych koszt znaczaco wzrosnie.

Innymi stowy, wydatki Zamawiajgcego zwigzane z utrzymaniem rezonansu w calym cyklu Zycia
urzadzenia beda duZo wyisze.

W tym kontekscie, nalezy zas zwrdci¢ uwage, ze Zamawiajacy, jako dysponent srodkéw publicznych,
podlega ustawie o finansach publicznych!?. Zgodnie z art. 44 ust. 3 ustawy, wydatki publiczne powinny
by¢ dokonywane w sposéb celowy i oszczedny, przy zachowaniu zasad uzyskiwania najlepszych
efektéw z danych naktaddéw oraz optyméinego doboru metod i srodkéw stuzgcych osiagnieciu
zatozonych celdéw. Zgodnie za$ z wyrokiem KIO z dnia 3 paZdziernika 2018 r., sygn. akt KIO 1913/18

dotyczacym wiasnie obstugi serwisowej aparatury medycznej, ,moiliwodé zakupu serwisu

pogwarancyjneqo po jak najniiszej cenie lezy niewgtpliwie w interesie zamawiajgcego (i finansdw

publicznych)”.

Podsumowujac, w ocenie Wykonawcy, jedynie nabycie przez Zamawiajacego urzadzenia wraz z petnym

oprogramowaniem oraz wszelkimi kodami i dostepami serwisowymi, a nastepnie dzieki temu
przeprowadzenie konkurencyjnej procedury na pogwarancyjny jego serwis, mozna uznac za wyraz
zastosowania wskazanej reguty w praktyce.

Na marginesie, Wykonawca wskazuje, ze dalsze oszczednosci dla Zamawiajacego moze przyniesé
rowniez m.in. stosowanie czesci zamiennych innych niz te produkowane przez producenta. Jak bowiem
wskazata Krajowa lzba Odwotawcza w wyroku z dnia 10 lutego 2011 roku, sygn. akt KIO 153/11, z

przepiséw ustawy o wyrobach medycznych nie wynika utrata certyfikatu zgodnosci CE dla catego

produktu w wypadku uzycia czesci zamiennej innej niz producenta, zwiaszcza jesli niniejsza czesé ma

I Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: (Dz.U. z 2017 r. poz. 2077 ze zm.).
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takie certyfikat zgodnosci CE, do tego jest dedykowana dla rezonansu magnetycznego danego
producenta.

Uzyskanie informacji w powyiszym zakresie ma dla Wykonawcy szczegdlnie istotne znaczenie -
umozliwi mu bowiem ztozenie oferty lepiej dostosowanej do potrzeb i wymagar Zamawiajgcego.
Podsumowujgc, Zamawiajgcy moie wymagac aby aparat oraz wszystkie oferowane urzadzenia
pozbawione byty haset, kodéw, blokad serwisowych, itp., ktdre po uptywie gwarancji utrudniatyby
wiascicielowi dostep do opcji serwisowych lub naprawe aparatu i urzadzen przez inny niz Wykonawca
umowy podmiot, w przypadku nie korzystania przez zamawiajgcego z serwisu pogwarancyjnego
Wykonawcy lub udostepnienie haset, koddw serwisowych, itp., zatgczonych najpéiniej w ostatnim
dniu gwarancji — dotyczy kompletnego przedmiotu zamdéwienia.

Ponizej przedstawiamy przyktadowy zapis w SWZ, stosowany przez Zamawiajgcych w projektach
umowy:

Sprzedawca bezwzglednie gwarantuje (art. 473 § 1 kodeksu cywilnego) ze Sprzet, o kidrym mowa w §
1 ust. 1 Umowy, po upfywie okresu gwarancji, o ktérym mowa w § ... ust. ... jest lub bedzie pozbawiony
wszelkich blokad itp., w tym w szczegdlnosci koddw serwisowych kidre po upfywie gwarancji
uniemoiliwiafyby lub utrudniafyby Nabywcy dostep do opcji serwisowych lub naprawe Sprzetu przez
inny niz Sprzedawca podmiot w przypadku niekorzystania przez Nabywce z serwisu pogwarancyjnego
Sprzedawcy - na ryzyko Sprzedawcy. Sprzedawca najpdiniej w ostatnim dniu okresu gwarancji
udostepni Nabywcy wszelkie kody serwisowe lub odblokuje urzgdzenie umozliwiajgc Nabywcy dostep
do opcji serwisowych i naprawe. Powyisze dotyczy rowniez aktualizacji oprogramowania | zmiany

koddw serwisowych.

OdpowiedZ: Zamawiajgcy nie potwierdza.
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